
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 
 
 
 

Al Sito e all’Albo 

Al Personale 

 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12491 

CUP: F34D22003640006 

 

Oggetto: Determina dirigenziale avvio procedura di selezione interna per incarichi di progettazione 

metodologica e di accompagnamento per la realizzazione del progetto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO     il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO     il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO     l’art.31 del D.Lgs. .50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO     il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dell’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO     l’Allegato n.1 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato 

che vede l’Istituto Comprensivo Piero Fornara di Carpignano Sesia destinatario delle risorse pari a € 

163.935,87 per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi, in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea 

– Next Generation EU – Azione 1; 

 

VISTO     l’art.60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 





VISTO     l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’unità di missione 

per il PNRR prot. AOOGABMI reg. uff. U.0046873 del 17/03/2023 che rappresenta la formale 

autorizzazione secondo il crono programma indicato all’art.4; 

 

VISTO     il decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next 

Generation Class – D.M. n.218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12491 

CUP F34D22003640006 nell’aggregato A03 prot.n.1640 del 31/03/2023; 

 

VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto del 10/05/2023 con la quale è stata approvata la griglia 

dei criteri per la selezione dei candidati per l’affidamento degli incarichi interni; 

 

CONSIDERATO     la necessità di impiegare tra il personale interno le figure per lo svolgimento delle 

attività tecniche, in particolare per il gruppo di progettazione metodologico-didattica dei nuovi 

ambienti, indispensabile per il raggiungimento dei Target e Milestone previsto dal progetto, essendo 

tali attività non rientranti nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

 

 

DETERMINA 

 

Di indire una selezione pubblica attraverso la valutazione dei C.V., per il reclutamento di personale 

interno per il Progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation Class – D.M. n.218/2022 – 

per il periodo totale del progetto Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12491 da 

impiegare nella realizzazione del Piano Integrato di Istituto per la seguente attività: 

 

- N°3 progettisti tecnici pedagogici metodologici; 

- N°8 accompagnatori pedagogici metodologici; 

 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una commissione di 

valutazione nominata dal Dirigente Scolastico dopo la scadenza di presentazione delle 

candidature. La valutazione sarà effettuata secondo i criteri e i punteggi previsti dalla griglia 

approvata dal Consiglio d’Istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Linda Rosa Marcovecchio 

  

 

 

 

 

 


		2023-05-30T09:47:16+0200
	LINDA ROSA MARCOVECCHIO




